Nome Cad. Cargo/Função Destino Quant Valor Unitário Auxílio Deslocamento Valor Total

Danilo Giolo Soares 1003536 Coordenador Municipal de

Projetos

Brasília-DF 3 R$ 1.200,00 R$ 600,00 R$ 4.200,00

Raimundo José Zacarias da Costa

Junior

67571 Diretor do Departamento de

Projetos

Brasília-DF 3 R$ 1.200,00 R$ 600,00 R$ 4.200,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS - SEMESC
PORTARIA Nº 49/2024/GAB/DEADM/SEMESC

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS – SEMESC, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-00052824/2024-72-e
RESOLVE:

ARBITRAR E CONCEDER 3 (três) diárias, nos termos do Decreto nº 17.353, de 09 de junho de 2021, e suas alterações pelo Decreto Municipal nº
18.586, de 1º de novembro de 2022, aos servidores abaixo relacionado para deslocar-se à cidade de Brasília – DF, por meio de transporte aéreo, no
período de 10/11/2024 a 13/11/2024. O objetivo da viagem é assessorar a Secretária Rosineide Kempim em reuniões em Brasília para resolver os
Convênios Abaixo citados:
1 – Convênio nº 965398/2024 – Construção de escola 20 no Bairro Novo, Município de Porto Velho Pendência – Órgão Federal: Departamento do
Programa Calha Norte – Ministério da Defesa
2 – Termo de Compromisso nº 202202002-1 (ID-3183894) – Construção de escola 12 salas, no bairro Morar Melhor, Município de Porto Velho –
Órgão Federal: FNDE.
3 – Convênios nº 91558/2021 e 933764/2022 – Construção do Novo Terminal Rodoviário no Município de Porto Velho – Órgão Federal:
Departamento do Programa Calha Norte – Ministério da Defesa
4 – Proposta pertinente à Implantação da Casa da Mulher Brasileira, no Município de Porto Velho – Órgão Federal: Ministério da Mulher.
5 – Convênio nº 850310/2017 – Recapeamento asfáltico de 34 ruas, no Município de Porto Velho – Órgão Federal: Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional.

Publique-se e registar-se.

Porto Velho/RO, 08 de novembro de 2024

ROSINEIDE KEMPIM
Secretária Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos – SEMESC

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:D98D96BF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 11/11/2024. Edição 3854
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

09/06/25, 11:58 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/D98D96BF/03AFcWeA6GLgdEO7vzttyHmyeagK9m5oLCtpaO3GiNBl0YGjYZvkrWfCXiRqmGi5… 1/1